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" ANSARA KONGENSION

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 9,521 2,516
1 Banka 9,621 2,516
2 Arka
P Investime 2
1 Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 22
3 Te ljera Financiare | 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 17,408 412,008
1 Nga akliviteti i shfrytézimit 3.1
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tjera ' 3.4 17,408 412,008
5 Kapital | nénshkruar i papaguar 3.5
P Inventarét 4
1 Léndé e paré dhe materiale t6 konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte t§ gatshme 4.3
4  Mallra 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri} 4.5
6  AAGJM {6 mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5
p Té& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 26,929 414,524
Aktivet Afatgjata
Pp- Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie n& njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit - 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesématrése 7.3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarri 7.4
5 Tituj té tjerd t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tieré té huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 8,205,685| 8,205,585
1 Toka 8.1
2 NDERTESA 8.2 2.664,950] 2,564,950
3 MAKINERI E PAISJE 8.3 5640,635] 5,640,635
4 Inventar ekonomik 5.4
P Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& n 10.1
2 EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAUM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 .
i TOTALL AKTIVEVE AFATGJATA 8,205,585] 8,205,585
AKTIVE TOTALE 8,232,5614] 8,620,109
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ANSARA KONCENSION

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

N DETYRIMET DHE KAPITALI : Shenime! 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 13 8,075,677| 8,437,240
1 Titujt e huamarijes 13.1
2 Delyrime ndaj institucioneve & kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 3,052,790 3,434,847
5 Déftosa té pagueshme ‘ 13.5
6 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té& pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa pjesémarrés{ 13.7
B Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndet] 13.8 105,166 84,772
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore , ' 13.9
10 Té tjera t& pagueshme _ 13.10 49176211 4,917,621
p TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra _ 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 8,075,577 8,437,240
P Detyrime afatgjata: _ 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Delyrime ndaj institucioneve t& kredisé 17.2
3 Arkétimef né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4 0 0
5 Déffesa té pagueshme 17.6
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrésy 17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8 -
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pérpensionet 20.1
2 Provizione té tiera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 8,075,577 8,437,240
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 182,869 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P> Rezerva té tjera : 26
1 _Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore ‘ 26.2
3 Rezerva 1§ tjera 26.3
P Fitimi i pashpérndarg 27 ' 0] 1,156,117
P Fitim / Humbja e Vitit 28 -25,932{ -1,073,248
Totali i Kapitalit 156,937 182,869
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 8,232,514 8,620,109] .




ANSARA KONGCENSION

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 20186
p |Té& ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 29 2,232,399| 3,467,245
» |Ndryshimi ng inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 30
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe & kapitalizuar 3
p [T& ardhura té tjera té shfrytézimit 32
% |L&énda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -257,445 -4,548,264
1 Lénda e paré dhe materiale t6 konsumueshme 33.1 -257,445 | -1,648,264
2 Té ljera shpenzime 33.2
p [Shpenzime té personelit 34 1,136,455 | -1,307,369
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -904,054 -965,066
2 Shpenzime fe sigurimeve 'shoqérore/shéndetsore {paragitur vegmas 349 232,401 342,303
nga shpenzimet pér pensionef)
» |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 644,431 -1,256,375
» [Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -220,000 422,190
p |Té ardhura té tjera 38
T8 ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 38.1
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Té ardhura nga investimet dhe huaté e {jera pfesé e aldiveve afatgjata 28.2
{paragitur vegmas t§ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif) )
Interesa 16 arkétueshém dhe (& ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 28.3
vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
> Fhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 29
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 0 -6,295
Shpenzime interesi dhe shpenzime 6 ngjashme (paragitur vegmas 40.1
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) '
2 Shpenzime té tjiera financiare ' 40.2 0 8,205
» |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 41
» |Fitimi/Humbja para tatimit 42 -25,932 -1,073,248
p [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 0
1 Shpenzimi akiual I tatimit mbi fitimin 43.1 0 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t§ pjesémartjeve 43.3
» |Fitimi/Humbja e vitit 44 25,932 -1,073,248
p [Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-konirolluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
p |Fitimi/Humbja e vitit 46 -25,932 -1,073,248
T& ardhura t8 tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-} nga pérkthimi i monedhés né veprimiari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivler&simi | akfiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlergsimi i aklivet financiare t& mbaijtura pér shitje 46.4
Pjesa e 18 ardhurave gjithépérfshirese nga pjesémarrjet 46.5
» [Totali i t& ardhurave té fjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P | Totali i 1& ardhurave gjith8parishirése pér vitin 48 -25,932 -1,073,248
P [Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49 .
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolfuese 49.2
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' ANSARA KONCENSION

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017 2016

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 25,932 -1,073,248
Rreguflimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar . 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 644,431 -1,256,375
Zhvierssimi i aktiveve afalgjata maleriale

Fluksi i mjeteve monetare j p&rfshiré né aklivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aklivet dhe detyrimet e shirytézimit: 0

Rénie/{rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tjera 384,600 294,970

Reénie/(rrilie) né inventaré 404,701

Rritie/{rénie) né detyrimef e pagueshme -142,327 2,090,234

Rritie/{rénie) né detyrime pér punonjésit 20,394 -296,106
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 7,005 -240,525

» |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shilja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata matetiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
P [Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur n§) aktivitetin e financimit ’
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara
Pagesa e kostove t8 transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve t§ pérdorura si kolateral

Pagesa e huave _ 0
Pagesé e detyrimeve & girasé financiare 0
Interes i paguar 0
Dividendé t&é paguar
Mjete monetare neto nga/{p&rdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 7,005 -240,5625
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2017 2,516 242,191

9,521 2,516
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ANSARA KONGENSION

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

. - Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.22)17 Shtesa Pakesime 31.%2_2{1)17
1 |Toka 0 0 0 0
2 [Ndertesa 2,564,950 0 0 2,564,950
3 |Makiner paisje - 5,640,635 0 0 5,640,635
4 |Mjete transporti 0 0 0 0
5 |kompjuterlke , 0 0 0 0
6 |Zyre 0 0 0 0
TOTALI 8,205,585 0 [1] 8,205,585
Amortizimi A.A.Materiale 2017
i . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 4401 .,2(])17 Shtesa Pakesime 31 ‘%2.201 2
1 |[Toka 0 0 0 0
2 |Ndertesa 228,248 128,248 0 356,495
3 |Makiner paisje 3,059,717 516,184 0 3,575,901
4 IMjete transporti 0 0 0 0
5 |xompjuterike 0 0 0 0
6 |Zyre 0 ¢ 0
TOTALI 3,287,965 644,431 [1] 3,932,396
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2017 Shtesa Pakesime 31.12.2017
1 |toka 0 0 0 0
2 |Ndertesa 2,336,703 0 128,248 2,208,455
3 |Makineri,paisje 2,580,918 0 516,184 2,064,734
4 |Mjete transporti 0 0 0
5 [|kompjuterike 0 0 0
6 |Zyre 0 0 0 0
TOTALI 4,917,621 0 644,431 4,273,189
Administratori
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SHENIMET SPJEGUESE

Dhinia e shénimave shpjeguese n& kiié pjesé &shté e detyrueshmea sipas SKK 2 | permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& bihet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar, Rradha & dhenies se spjegimeve duhet te jete .
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé!
b)Sh&nimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel | aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.{SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitefit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite € saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur he plan ose nevoje nderprerjen e akfivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin & Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjies me besnikeri

- Parimin e perparesise se¢ permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen ¢ mbivleresim te gelimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

HBWN -

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" { hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4. )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5, )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi | mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur,
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK &: ) hjesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
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B Shénimet ge shpjegojné zérat ¢ ndryshém té pasqyrave financiare

Lot

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha |  Nr llogarise V\',Zriitge fu'ﬁ‘gfjitit Viera ne
SOCIETA GENERALE _|LEKE 9,521
Totali 9,521
2 Investime |

(7]

v

V VVVV VYV VYV YV YV VY

N& tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti | shirytézimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Nga njgsité ekonomike brenda grupit _
Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té fjera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore

Parapagime t& dh&na

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime té tjera p&r punonjésit (teprica debitore})
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Te tjera tatime pér t'u paguar dhe pér tu kthyer
Tatimi n& burim (teprica debitore)
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
T& drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me viers

Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitors té tjere, kreditore t& tjeré (teprica debitore)
Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i n&nshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

17,408

AKTIVET AFATGJATA




- & Aktive materiale

4.4 Toka dhe ndérfesa 2,564,950
4.2 Makineti e paisje 5,640,635
4.3 Inventar ekonomik 0
4.4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0

Nr Emertimi Viti raportues iti paraardhes 2016
Vlera Amortizimi | Vl.mbetur Vlera Amortizimi Vi.mbetur -
Toka e ndértesa 2,336,703 128,248| 2,208,455] 2,564,950 228,248 2,336,703
Makineri e paisje 2,580,918 516,184] 2,064,734| 5,640,635 3,059,717 2,580,918
Inventar ekonomik 0 0
Shuma 4,917,621 644,431| 4,273,189] 8,205,585 3,287,965 4,917,621
Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

5.1 Titujt e huamartjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré

Hua t& marra

Letra me vieré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

L4,

v VIV VY VY

5.1 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
> Furnitoré p&r mallra, produkte e shérbime - 3,052,790

> Debitoré t& tjers, kreditors & tiers

52 76 pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
> Paga dhe shpérblime 79,784
> Paradhé&nie pér punonjésit
> Sigurime shogérore dhe shéndetsore : 25,382
> Organizma t& tjera shogérore
> Detyrime {& tjera 4,917,621
6 Kapitali dhe Rezervat 100,000
7 Kapitali | Nénshkruar
8 Primi i lidhur me kapitalin
9 Rezerva rivlerésimi
10 Rezerva té tiera

10.1 Rezerva ligjore

10.2 Rezerva statutore

10.3 Rezetva té tjera
11 Fitimi i pashpérndaré 1,156,117
12 Fitim / Humbjfa e Vitit -1,073,248

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve




Te ardhurat perbehen 2,232,399

e Shitje 0
¢ Komisione banke
Shpenzimet perbehen nga
® shpenzime karburanti 0
¢ shpenzime kancelarie 0
¢ shpenzime administrative -0
¢ shpenzime te tjera : 220,000
e Dblerje -257,445
¢ komisione banke 0
* paga -904,054
* kontributi sig.shoq.e shend. ' «232,401
® amortizimi viti ushtrimd -644,431
TOTALI SHPENZIMEVE -2,258,331
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitiml i ushtrimit - -25,932
¢ Shpenzime te pa zbriteshme
» Fitimi para tatimit
o Tatimi mbi fitimin
N& shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtam:
> Gjoba

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rreguliine nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
Pajtim SHEHU SAIMIR QOSJA
A




